
Výroční zpráva 
2007





Výroční zpráva 2007



Struktura řízení za rok 2007

Biskupství

Mons. František Radovský – 
biskup plzeňský

Diecézní charita Plzeň

Ing. Jiří Lodr – 
ředitel DCHP

Farní charita Karlovy Vary
Ing. Jiří Novák – 

ředitel FCH

Domov 
pro matky 

s dětmi 
v tísni

Dům na 
půl cesty 

& 
Krizová 
pomoc

Denní sta-
cionář pro 
zdravotně 

a mentálně 
postižené

Denní 
a Týdenní 
stacionář 
pro staré 

a zdravotně 
postižené 

občany 
Karlovy 

Vary 
& 

Odlehčova-
cí  služba

Poradna 

& 

Kontaktní 
místo ČASL

Na zajištění našich provozů se podílejí:

• Karlovarský kraj
• Ministerstvo práce a sociálních věcí
• Město Karlovy Vary
• Evropská unie – 

Společný regionální operační program
• Řád křižovníků s červenou hvězdou
• sponzoři Farní charity
• Diecézní charita Plzeň

Svobodova 743/12
360 17  Karlovy Vary
tel.: 353 434 211 • fax: 353 434 213
e-mail: info@charitakv.cz • www.charitakv.cz

2.



Slovo ředitele

Vážení přátelé, čtenáři Výroční zprávy za rok 2007,

Farní charita Karlovy Vary je stabilním poskytovatelem 
sociálních služeb ve městě Karlovy Vary. Dosah naší orga-
nizace je však daleko přesahující Starou Roli. Jde především 
o uživatele našich služeb, kteří přicházejí, ze Staré Role, 
Karlových Varů, blízkého i vzdáleného okolí kraje. Bylo jich 
téměř dvě stovky a ještě přes dvě stě občanům jsme pomoh-
li radou nebo se s námi jinak kontaktovali. 

Služby poskytuje stabilní kolektiv zaměstnanců. Všem chci 
poděkovat za jejich výkon a především za to, že svou práci 
neberou jako zaměstnání, ale spíše jako povolání. Jejich 
mzda rozhodně nepřevyšuje průměrnou mzdu v Karlovar-
ském kraji. 

Poděkovat se patří okruhu našich příznivců. Jednoznačně 
se k nim řadí kompetentní pracovníci sociálních odborů 
kraje, magistrátu i dalších okolních měst. Jsou to také dárci 
a sponzoři, kteří myslí na charitu svými dary. Zmínil bych 
fi rmu, která poskytla FCH největší dar Slot Game group, a. 
s. a pana Františka Faráře z Boru, se spoluprací jeho auto-
dopravy s Farní charitou se mohly uskutečnit tři výlety pro 
klienty stacionáře – do Manětína na zámek, Maria Loreto 
ve Starém Hroznatově a do ZOO Plzeň. Je však jisté, že 
bez zdrojů z MPSV, strukturálních fondů EU, Karlovarské-
ho kraje a magistrátu Karlovy Vary bychom s určitostí 
nemohli poskytovat naše služby. Vděčni jsme studentům 
spolupracujících škol, kteří nám pomáhali při našich akcích 
a především Tříkrálové sbírce a sbírce Pomerančový týden. 
Věrní jsou naši dobrovolníci, pomáhající odbornému per-
sonálu. Jmenovitě chci poděkovat biskupovi Mons. Fran-
tišku Radovskému, řediteli Diecézní charity Plzeň ing. Jiřímu 
Lodrovi, faráři Vladimíru Millerovi a Mgr. Jiřímu Hladíkovi 
O.Cr. za jejich rady, duchovní podporu a především přímluv-
né modlitby. Jsme poskytovatelem sociálních služeb těch 
největších kvalit, se zavedenými standardy kvality. Záleží 
nám však i na duchovním rozměru naší služby, na přítom-
nosti Ducha svatého v našich zařízeních. 

V roce 2007 jsme úspěšně prošli zákonem stanovenou 
registrací sociálních služeb. Zařízením prošlo několik kon-
trolních skupin, všechny proběhly bez zásadních nále-
zů a konstatovali správné poskytování služeb i použití 
fi nančních prostředků. 

Můj vlastní život je prvním rokem spjat s Farní chartou 
Karlovy Vary. Často jsem si v těžkých chvílích kladl otázku, 
má-li to cenu. Vždy si však uvědomuji, že jako křesťan, kte-
rý chce následovat Ježíše, mám v naší charitě jedinečnou 
příležitost sloužit. A moje srdce, citlivé na smysl konání 
věcí, je upokojené. Toto má smysl…

Ing. Jiří Novák,
ředitel Farní Charity Karlovy Vary

3.

Výroční zpráva 2007



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Farní charita Karlovy Vary je církevní právnická osoba dle 
zákona č. 3/2002 Sb., zřizovatelem je Biskupství plzeňské, 
nám. Republiky 234/35, 301 14 Plzeň. Je zaregistrována 
Ministerstvem kultury ČR dne 30. 10. 1996.

POSLÁNÍ

Pomáhat lidem v nouzi na principu křesťanské lásky. 
V širším smyslu lze význam slova charita představit jako 
„lásku k bližnímu“. V Bibli – Novém zákoně je adekvátní 
řecký výraz agapé. Tento výraz je překládaný do latiny 
jako caritas, v českém překladu charita. V užším slova 
smyslu je charitu možno defi novat jako „organizovanou 
péči o lidi staré, opuštěné, postižené, nemocné, zraněné 
a vyhnané z vlasti“.

KONTAKTY

adresa: Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary

IČO: 497 53 053

tel.: 353 434 210 
fax: 353 434 213

e-mail: farni@charitakv.cz
webové stránky: www.charitakv.cz

bankovní spojení: 
Raiff eisenbank a.s. K. Vary, 1003062359/5500

Základní údaje

FCH KV PROVOZUJE

Pod patronací Řádu Křižovníků s červenou hvězdou:

• Charitní dům svaté Anežky 
 Denní a Týdenní stacionář pro staré a zdravotně 

postižené občany + Odlehčovací služba
 Denní stacionář pro zdravotně a mentálně postižené 
• Charitní dům svaté Zdislavy – Domov pro matky 

s dětmi v tísni
• Charitní dům svatého Josefa – Dům na půl cesty + 

Krizová pomoc
• Poradna – s kontaktním místem České alzheimerov-

ské společnosti (ČALS)

Svobodova 743/12
360 17  Karlovy Vary
tel.: 353 434 211 • fax: 353 434 213
e-mail: info@charitakv.cz • www.charitakv.cz

4.



Ing. Novák Jiří  
ředitel Farní charity Karlovy Vary 

Denní stacionář pro staré a zdravotně postižené 
občany (DS I.)

Matoušová Dita 
zástupce vedoucí,  sociální pracovník

Plevková Alena 
pracovník v sociálních službách

Jiříková Veronika 
pracovník v sociálních službách

Hellerová Marcela 
pracovník v sociálních službách

Bínová Ivana 
pracovník v sociálních službách

Pelcová Jitka 
pracovník v sociálních službách

Malecký Petr 
pracovník v sociálních službách

Zelenková Helena 
pracovník v sociálních službách

Denní stacionář pro mentálně postiženou mládež 
(DS II.)

Mgr. Dušek Vojtěch 
zástupce vedoucí,  sociální pracovník

Pelikánová Hana 
pracovník v sociálních službách

Domov pro matky s dětmi v tísni

Mgr. Scheerbaumová Agata
zástupce vedoucí, sociální pracovník

Dolanská Helenka 
pracovník v sociálních službách

Hlůžková Sonja 
pracovník v sociálních službách

Franková Monika, Mgr.  
sociální pracovník

• Zaměstnanci během roku:

Kolářová Kateřina, Mgr. 
sociální pracovník

Dům na půl cesty

Lišková Kamila Bc. 
zástupce vedoucího, sociální pracovník

Blažková Ivanka 
pracovník v sociálních službách

• Zaměstnanci během roku:

Hoblová Emilie 
pracovník v sociálních službách

Divácký Alois 
pracovník v sociálních službách

Dvořáková Markéta, Mgr. 
sociální pracovník

Projekt Do práce

Lišková Kamila Bc. 
koordinátor projektu

Muchová Jana 
účetní

Dvořáková Markéta Mgr. 
sociální pracovník

• Zaměstnanci během roku:

Pončová Radka Bc. 
sociální pracovník

Poradna

Květoň Lukáš Bc. 
sociální pracovník

• Zaměstnanci během roku:

Bečvářová Barbora Bc. 
sociální pracovník

Řidiči

Beck Tomáš 
pracovník v sociálních službách

• Zaměstnanci během roku:

Večeřová Helena 
pracovník v sociálních službách 

Hájková Miloslava 
pracovník v sociálních službách

Ekonomický úsek

Vukliševičová Hana 
hospodářský pracovník

Údržbář

Koudelka Jaroslav

• Zaměstnanci během roku:

Beck Josef

Duchovní

Mgr. Hladík Jiří O.Cr.

Farář Müller Vladimír

Pracovníci Farní charity v roce 2007

5.

Výroční zpráva 2007



FCH KV IČO 49753053
(hodnoty v Kč)

DS I. DS II. DMD DNPC Poradna TS Odleh. sl. Kriz. 
pomoc

Spotřeba materiálu a energie 372 937 213 337 306 346 565 325 14 010 854 11 086 68 919

Náklady na služby 578 864 282 403 290 748 545 674 2 939 915 7 027 31 231

Mzdové náklady (OON, CS) 1 632 594 602 623 1 088 154 907 137 122 587 2 032 231 832 50 363

Sociální a zdravotní pojištění 563 057 205 895 372 050 312 853 42 903 711 80 465 17 627

Dary 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatní náklady 71 403 20 111 80 584 88 697 1 655 956 6 086 1 724

Odpisy 0 0 0 0 0 0 0 0

Náklady celkem 3 218 855 1 324 369 2 137 883 2 419 686 184 094 5 469 336 495 169 863

Tržby za vl. výkony 0 0 0 0 0 0 0 0

Tržby za služby – ZP 0 0 0 0 0 0 0 0

Tržby za služby ostatní 756 842 301 469 280 919 184 817 778 89 165 319 476 810

Dotace ministerstvo 1 130 000 450 000 922 000 1 361 000 0 0 0 160 000

Dotace kraje 429 248 177 281 338 433 608 969 66 668 3 018 56 918 5 444

Dotace obec 593 744 260 785 328 796 167 085 89 520 0 202 569 0

Ostatní dotace 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatní výnosy 71 320 27 797 62 981 56 686 3 269 608 3 874 1 097

Dary tuzemské 290 989 134 302 110 931 50 014 426 1 7 940 1

Dary ze zahraničí 0 0 0 0 0 0 0 0

Sbírky cirkevní 0 0 0 0 0 0 0 0

Sbírky ostatní 41 178 0 0 0 0 0 0 0

Tříkrálová sbírka 60 933 0 0 0 0 0 0 0

Výnosy celkem 3 374 263 1 351 634 2 044 060 2 428 572 160 661 92 792 590 776 167 352

Hospodářský výsledek 
(+ zisk, - ztráta)

155 408 27 264 -93 823 8 886 -23 433 87 324 254 281 -2 511

Hospodaření
Provozy FCH Karlovy Vary 2007

Svobodova 743/12
360 17  Karlovy Vary
tel.: 353 434 211 • fax: 353 434 213
e-mail: info@charitakv.cz • www.charitakv.cz

6.



Hospodaření
Rozvaha za rok 2007

Aktiva
(hodnoty v tis. Kč) stav k 1. 1. 2007 stav k 31. 12. 2007

Dlouhodobý majetek celkem 298 298

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

Dlouhodobý hmotný majetek 1 243 1 362

Oprávky k dlouhodobému majetku -945 -1 064

Krátkodobý majetek celkem 1 759 1 813

Zásoby celkem 0 0

Pohledávky celkem 139 1 194

Krátkodobý fi nanční majetek 101 538

Jiná aktiva celkem 1 519 81

Celkem 2 057 2 111

Pasiva
(hodnoty v tis. Kč) stav k 1. 1. 2007 stav k 31. 12. 2007

Vlastní zdroje celkem 869 1 403

Jmění celkem 860 981

Výsledek hospodaření celkem 9 422

Krátkodobý majetek celkem 1 188 708

Krátkodobé závazky celkem 1 188 610

Jiná pasiva celkem 0 98

Celkem 2 057 2 111

7.

Výroční zpráva 2007



Uzávěrka

Svobodova 743/12
360 17  Karlovy Vary
tel.: 353 434 211 • fax: 353 434 213
e-mail: info@charitakv.cz • www.charitakv.cz

účtová třída v Kč

Spotřeba materiálu a energie 501–504 1 552 814

Náklady na služby 511–518 1 739 800

Mzdové náklady (OON, CS) 521 4 637 322

Sociální a zdravotní pojištění 524 1 595 562

Dary 546 1 000

Ostatní náklady 525–532, 538–549, 552–559, 581–595 270 216

Odpisy 551 0

Náklady celkem 9 796 714

Tržby za vl. výkony 601 0 

Tržby za služby – ZP 602 0

Tržby za služby ostatní 602, 604 1 934 276

Dotace ministerstvo 691 4 023 000

Dotace kraje 691 1 227 502

Dotace obec 691 1 642 500

Ostatní dotace 691 458 476

Ostatní výnosy 611–624, 641–659, 681 227 632

Dary tuzemské 682 594 603

Dary ze zahraničí 682

Sbírky cirkevní 682

Sbírky ostatní 682 41 187

Tříkrálová sbírka 682 60 933

Výnosy celkem 10 210 109

Hospodářský výsledek 413 395

8.



Zpráva auditora

9.

Výroční zpráva 2007



Zpráva auditora

Svobodova 743/12
360 17  Karlovy Vary
tel.: 353 434 211 • fax: 353 434 213
e-mail: info@charitakv.cz • www.charitakv.cz

10.



POSLÁNÍ

• denní stacionář poskytuje komplex ambulantních 
služeb starým a zdravotně postiženým občanům, 
s cílem zachovat, udržet, zlepšit kvalitu jejich života 
s možností co nejdéle zůstat v domácím prostředí

• poskytuje úlevu pečujícím rodinám či osobám blízkým, 
které mohou pracovat a zapojit se tak do běžného pra-
covního a společenského života.

KAPACITA

Denní stacionář: 19 uživatelů (lidé s onemocněním pohy-
bového a nosného aparátu, smyslovým postižením, kar-
diovaskulárními chorobami,chorobami metabolickými, 
lidé postižení různými formami demence

Odlehčovací služba: 6 uživatelů
Týdenní stacionář: 1 uživatel

Provozní doba:

Denní stacionář: Po – Pá 7 – 18 hod. 
Odlehčovací služba: Po – Ne 24 hod. (celoročně)
Týdenní stacionář: Po – Pá 24 hod. 

CÍLE A JEJICH REALIZACE

Poskytování služeb směřuje k hlavnímu cíli – zachovat, 
udržet a zlepšit kvalitu života uživatelů s možností co nej-
déle zůstat v domácím prostředí, což pozitivně upevňuje 
a posiluje rodinné vztahy.

Základní ideou je, aby si uživatel aktivně vybral z nabíd-
ky tu službu, která mu pomůže řešit jeho situaci tak, 
aby zůstal součástí přirozeného společenství.

Poskytujeme tyto služby:

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
• pomoc při osobní hygieně
• poskytnutí stravy
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským prostře-

dím
• sociálně terapeutické činnosti (taneční terapie, muzi-

koterapie, tvořivá dílna, keramická dílna)
• ubytování 
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 

a při obstarávání osobních záležitostí půjčování zdra-
votnických pomůcek

Snahou našeho stacionáře je vytvářet pro uživate-
le takové aktivity, aby činily život smysluplnější, aby 
udržovaly a maximálně stimulovaly fyzické, mentální, 
společenské a emoční schopnosti každého uživatele.

Při zajišťování a plánování služeb naše zařízení spolu-
pracuje s Magistrátem města K. Vary odborem zdravot-
nictví a sociálních věcí, s Krajským úřadem odborem 
zdravotnictví a odborem sociálních věcí, s domovy 
důchodců a léčebnami pro dlouhodobě nemocné 
i ošetřujícími lékaři. 

DŮM SVATÉ ANEŽKY 
Denní stacionář pro staré a zdravotně 
postižené občany

kontakt:  Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary
tel.: 353 434 214, mobil: 731 433 036

e-mail: ds.charita@volny.cz

11.

Výroční zpráva 2007



Aktivity v roce 2007:

V roce 2007 jsme pro uživatele připravili mnoho akcí, 
kterých se zúčastnili např: 

• taneční a pěvecké vystoupení žáků ZŠ Stará Role 
• návštěva poutního místa Maria Loretto v Hrozňatově 

u Chebu
• pravidelné mše na DS, nebo mše v kostele ve Staré 

Roli
• vystoupení pana Neveselého (zpěv+hudba)
• mikulášská besídka s rodinnými příslušníky
• vánoční besídka
• vánoční vystoupení dětí ze základní školy
• posezení uživatelů a rodinných příslušníků při čajích 

o páté
• oslavy životních jubileí uživatelů 
STATISTICKÉ ÚDAJE

Do denního stacionáře přicházejí lidé se širokým spek-
trem onemocnění a postižení na vlastní žádost, žádost 
rodiny nebo ošetřujícího lékaře.

plně orientovaní a poměrně samostatní 4

s různým stupněm vaskulárního nemocnění 9

postižení demencí 14

tělesně postižení, s onem. pohybového apa-
rátu

3

zrakově a sluchově postižení 2

mentálně handicapovaní 1

další onemocnění 4

počet klientů celkem 37

Přehled poskytnuté péče klientům za rok 2007

využití odlehčovací služby 4

využití týdenního stacionáře 9

celkem poskytnutých konzultací 14

Svobodova 743/12
360 17  Karlovy Vary
tel.: 353 434 211 • fax: 353 434 213
e-mail: info@charitakv.cz • www.charitakv.cz

Závěr: 

V příštím roce chceme dle poptávky poskytovat 
a eventuálně rozšiřovat nabídku služeb Denního staci-
onáře občanům starým, zdravotně postiženým a jejich 
rodinám.

Naší snahou je poskytovat kvalitní služby, odborné 
rady a zprostředkovávat dle přání uživatele konzultace 
s odborníky.

Ke spokojenosti uživatelů se snažíme přispět nejen 
vytvořením domácího prostředí, ale i vstřícným přístu-
pem zaměstnanců.

12.



POSLÁNÍ

Denní stacionář pro zdravotně a mentálně postižené 
Karlovy Vary poskytuje komplex služeb jedincům s men-
tálním či kombinovaným postižením po ukončení školní 
docházky a jejich rodinám, kterým se tak snažíme umož-
nit běžný pracovní a rodinný život.

KAPACITA

Denní kapacita oddělení je 9 klientů s mentálním či kom-
binovaným postižením.

Provozní doba:

Pracovní doba je od 7:30 do 16:00 hodin každý pracovní 
den.

CÍLE A JEJICH REALIZACE

Protože ne všichni handicapovaní jsou po ukončení škol-
ní docházky schopni vzhledem ke stupni mentálního 
postižení či jiné kombinované vadě zapojit se do pracov-
ního procesu, např. prostřednictvím chráněných dílen, 
chceme rodinám pečujícím o takto postižené jedince 
nabídnout možnost zabezpečení jejich postižených čle-
nů rodiny.

Dlouhodobé:

• dosažení maximálního stupně samostatnosti, sobě-
stačnosti, ale i osobní spokojenosti a radosti ze života

• poskytování poradenských služeb v oblasti psychope-
die

• umožnit rodinám klientů běžný pracovní a společen-
ský život

• posilovat a upevňovat pozitivní vzájemné vztahy 
v kolektivu klientů a napomáhat jim tak ve vytváření 
pevných sociálních vazeb

Krátkodobé:

• kompenzace zdravotního a duševního stavu uživate-
le po příchodu do našeho zařízení

• zabránění regresivnímu vývoji osobnosti či stagnaci
• na základě konzultace s rodinou a spec. pedagogic-

ké diagnostiky, vytvoření individuálních výchovně-
vzdělávacích plánů pro jednotlivé klienty a jejich 
realizace

• řešení akutních a náhlých situací při práci s uživateli 
(oblast soc. služeb, vých. poradenství)

Jsme velice rádi, že služeb DS II. využívá stále větší 
počet uživatelů a řady (snad spokojených) klientů se 
tak rozšiřují.

Naše poděkování patří pochopitelně i našim vzácným 
sponzorům, bez jejichž pomoci by uživatelé našich 
služeb nemohli využít celou řadu nádherných činností, 
které by díky fi nanční pomoci sponzorů nikdy nemohli 
být realizovány. Rodiny uživatelů mohou, prostřednic-
tvím služeb stacionáře, realizovat své zájmy a potřeby 
(koníčky, zaměstnání atd.) bez obav o své handicapo-
vané sourozence či blízké.

DŮM SVATÉ ANEŽKY 
Denní stacionář pro staré a zdravotně 
postižené občany (DS II.)

kontakt:  Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary
tel.: 353 434 227, mobil: 731 433 037

e-mail: vojtech.charita@volny.cz

Výroční zpráva 2007

13.



Chtěli bychom Vám přiblížit loňský rok chodu stacionáře 
očima jednoho z našich klientů a proto jsme se rozhodli 
ponechat jeho výpověď v téměř nezměněné podobě, 

Svobodova 743/12
360 17  Karlovy Vary
tel.: 353 434 211 • fax: 353 434 213
e-mail: info@charitakv.cz • www.charitakv.cz

i když jsme si vědomi toho, že nebude pojmenová-
vat přesně všechny realizované aktivity. Možná Vás 
překvapí, co vše je schopen člověk s vrozeným men-
tálním handicapem svému okolí sdělit písemnou for-
mou i přes to, že jeho grafomotorika je velmi výrazně 
limitována jeho rozumovými schopnostmi a dalšími 
komplikacemi (např. specifi cké poruchy učení – dys-
grafi e, dysortografi e atd.), které musí v životě překoná-
vat. V následujícím článku tedy naleznete celou řadu 
nesprávných gramatických tvarů a chyb, což ale nic 
nemění na tom, že síla výpovědi klienta je zcela jasně 
zřetelná a dokazuje, že našel ve svém životě něco, co jej 
obohacuje a těší...

Statistické údaje:

Současný počet 
klientů

Muži / 
Ženy

Klienti

do 18 
let

19 – 30 
let

nad 30 
let

19 11 / 8 1 8 10

Od počátku chodu projektu (rok 2003) se rozšířil počet 
stálých klientů stacionáře na současných devatenáct.

Plán na rok 2008:

V roce 2008 bychom rádi chtěli pro zvýšení nabídky 
volnočasových aktivit vybudovat v prostorách zahra-
dy FCH menší chovatelskou klubovnu, kde budeme 
chovat malá domácí a exotická zvířata.Klienti budou 
mít možnost se na jejich chovu podílet – a získávat tak 
nejen další důležité pracovní návyky a dovednosti, ale 
také rozvíjet tak svou emocionální složku osobnosti 
a obohacovat sebe o nové zážitky a kontakty s domá-
cími zvířaty. Tato terapie je zvláště vhodná pro osoby 
s poruchami socální komunikace, kteří mají při budo-
vání standartních sociální vazeb v lidském kolektivu 
problémy (např. Osoby s rysy autismu, patologické 
poruchy chování atd.).

„Charita je krásná věc. Mám svojí partu a mám vás moc 
rád, co pro nás děláte za krásné akce. Chodím rád k vám do 
charity, rád vyšívám také na celý den od 9:30 je vyšívání, ve 
12:00 je oběd, od 13:00 do 14:00 zpěv. Rád vyšívám a zpí-
vám, už jsme byli na vystoupení ze zpěvu asi na 9 vystou-
pení ze zpěvu. Co se týče bazénu, tak rád jezdím plavat do 
Sokolova, už jsem tam byl v roce 2005 5x, v roce 2006 7x, 
2007 8x, 2008 1x. Celkem tedy 21x. Moc se mi tam líbí, také si 
tam kupuju sekanou, je moc dobrá. Všem vřele doporučuju 
to také zkusit! 

Co se týká terapie jezdit do Stanovic na koně, jezdím tam 
také rád, už jsem tam byl hodněkrát, rok 2005 10x, 2006 1x, 
2007 5x,celkem 16x za čtyři roky. Moc se mi tam líbí, ale nej-
lepší je vyšívání a ten zpěv.

A závěrem kde jsme byli na výletech. Co se týká mojí party, 
jsou nejlepší obě Blaničky, Jitka, Jůlinka a paní Hanička. 
Poslední je Jiřinka. Ce se týká těch výletů, rok 2005 třináct 
výletů, rok 2006 tři výlety, 2007 tři výlety. Rok 2005 psát nebu-
du, toho je moc, také tam je zoologická zahrada asi 5x, rok 
2006 Františkovy Lázně, zámek Kynžvart, výlet do Chodova, 
rok 2007 Bečov, Loket, Chodov (stacionář). Tak to byly výlety. 
Moc se mi tam líbí, ještě bych se chtěl zmínit, že bych chtěl 
jet na výlet, na jeden výlet s váma a pak se věnovat účasti 
u vás zpěvu a hlavně vyšívání, to píšu zatím na nečisto. 

Oddaný Váš klient P. T.

PS: Chtěl jsem dopsat, že jsem zapoměl, že bych chtěl třikrát 
jet na koně, jeden výlet a pak se věnovat zpěvu a vyšívání. 

Tak to je úplně všechno. Nikdy nechci na vás zapomenout.“

14.



POSLÁNÍ

Domov poskytuje komplex služeb s cílem pomoci mat-
kám s dětmi a těhotným ženám, které se ocitly v nepří-
znivé a pro ně obtížně řešitelné životní situaci (v oblasti 
bytové, fi nanční, výchovné, zdravotní nebo vztahové).

KAPACITA

• 7 vícelůžkových samostatných pokojů
• kapacita Domova je stoprocentně využita
Ubytovací zázemí:

Společné prostory v patře: kuchyň, koupelna a WC, prač-
ka a mandl k dispozici, herna, studovna, další prostory 
pro využití volného času: tvořivá dílna, keramická dílna, 
tělocvična, zahrada s dětským a odpočinkovým koutem 
(průlezky, pískoviště, záhony, ohniště…), hřiště.

Provozní doba:

Služby Domova jsou poskytovány nepřetržitě po celý 
rok 24 hodin denně. Pracovník ve službě podává infor-
mace o sociální službě a přijímá žádosti o ubytování.

CÍLE A JEJICH REALIZACE

Mezi naše hlavní cíle patří poskytování služeb, které 
vedou:

1. k integraci do společnosti
2. k předcházení vzájemnému odloučení matky a dítěte 
3. ke zlepšení vztahu matka – dítě
4. k osamostatňování se
K realizaci hlavních cílů vedou dílčí kroky:

• zlepšit fi nanční situaci a hospodaření s penězi
• najít odpovídající bydlení
• najít vhodné zaměstnání
• pomoc matkám při řešení výchovných nebo jiných 

problémů související s péči o dítě
• aktivizovat matky při vytváření volnočasových aktivit 

dítěti (dětem)
• podpořit nebo udržet pozitivní sociální vazby s rodi-

nou i širším okolím
• rozvíjet samostatnost a zodpovědnost uživatelek
• pozitivně povzbuzovat rozvoj osobnosti
Principy poskytování sociální služby

Domov se řídí principy sociálních služeb. Mezi ně patří 
dodržování práv uživatelek, individuální přístup, respek-
tování jejich volby a komplexnost řešení, které vedou 
k motivaci, aktivizaci a samostatnosti. 

Pobyt v Domově vytváří zázemí proto, aby si matka ujas-
nila možnosti řešení tíživé situace, do které se často i svo-
jí vinou dostala, a dává dostatek časového prostoru pro 

nalezení jiného bydlení a urovnaní narušených vztahu 
v nejbližším okolí.

Při stanovení cílů vycházíme z potřeb, zájmů a přání 
uživatelek a hlavně zohledňujeme potřeby jejich dětí. 
Individuální plán je průběžně s uživatelkou konzulto-
ván, vyhodnocován a případně aktuálně doplňován. 
Plnění cílů a stanovení postupů je zaznamenáváno 
v osobní dokumentaci uživatelky. Pravidelně každý 
měsíc nebo dle potřeby se koná společná porada pra-
covníků a uživatelek. Řeší se aktuální problémy provoz-
ního charakteru a společné problémy uživatelek, mož-
nosti další pomoci a rozvoje, soužití apod. Nedílnou 
součástí naší práce jsou individuální pohovory s uživa-
telkami, které kromě nezbytného řešení problémů jsou 
zaměřeny na podporu osobnostního rozvoje a rozvoje 
psychosociálních dovedností.

Statistické údaje:

DMD Celkem zájem-
kyně o služby

Ubytované 
matky

Ubytované 
děti

2007 61 20 40

Realizované aktivity během roku 2007

Pro matky i děti pořádáme celou řadu kulturních a spo-
lečenských akcí. Toto naše úsilí směřuje k tomu, aby-
chom matkám a jejich dětem ukázali účelné trávení 
volného času, přičemž respektujeme jejich svobodnou 
vůli vybrat si, čemu se chtějí věnovat. Během roku 2007 
stále probíhal projekt „Do práce“, který umožňuje mat-
kám lépe obstát na trhu práce, rozvíjet jejich doved-
nosti vedoucí k udržení zaměstnání a zvyšovat jejich 
celkovou informovanost o pracovním uplatnění.

Pro děti probíhaly kroužek čtení, hudební kroužek 
a keramický kroužek, kterých se účastnily i matky.

DŮM PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI
Charitní dům sv. Zdislavy

kontakt:  Svobodova 348/14, 360 17 Karlovy Vary
tel.: 353 434 228, mobil: 731 433 035 

e-mail: agata.charita@volny.cz, farni.charita.kv@volny.cz

15.

Výroční zpráva 2007



Pro jejich zdravý vývoj byla organizována sociálně 
– patologická prevence, např. na téma: impulsivnost, 
lhostejnost k pokynům rodičů, kňourání, vzdorování 
autoritě, agresivní chování, problémy ve škole, před-
časný sex, drogy…

Pro následující období chceme:

• Udržet vysokou úroveň naší práce díky neustálému 
vzdělávání našich pracovníků (absolvování akredito-
vaných kursů MPSV, OSPOD i jiných.

• Stále motivovat naše uživatelky k účasti na projektu 
„Do práce“ a jiných rekvalifi kačních kursů nabízených 
ÚP

• Získat fi nanční prostředky z nadačních fondů na 
zlepšení bezpečnosti a estetického prostředí posky-
tovaných služeb.

• Realizace záměrů projektu „Prevdays“, zaměřený na 
sociálně – patologickou prevenci dětí a mládeže

Svobodova 743/12
360 17  Karlovy Vary
tel.: 353 434 211 • fax: 353 434 213
e-mail: info@charitakv.cz • www.charitakv.cz

Příběh maminky „DRUHÁ ŠANCE“

„Ještě před pár měsíci se náš život (tedy můj a mého dnes již 6leté-
ho syna) řítil do záhuby. Den co den jsem se probouzela se stra-
chem a úzkostí v srdíčku. Byla jsem zoufalá a nevěděla kudy kam. 
Bála jsem se o nás, co s námi bude. 

V duchu jsem se modlila k Bohu, aby se stal zázrak... to i přesto, že 
jsem žila život ne vždy podle pravidel a často i mimo zákon, ne však 
proto, že jsem špatný člověk a špatná matka! Ale proto, že jsem jen 
chtěla být se svým synem. On je jediné, co na světě mám a pro co 
žiji. Máme jeden druhého! 

Neměla jsem kde bydlet, nepobírala jsem žádné dávky, na úřady 
jsem nechodila, protože jsem se bála, že o něho přijdu. To bych 
nepřežila. Jsem s ním sama od jeho narození a ten človíček mi věří 
a je přesvědčený, že jeho máma všechno zvládne a nesmí pocítit 
nejistotu. Bohužel opak se stal pravdou! Život se mi začal sypat pod 
rukama, protože tak moc jsem chtěla být se Sašou, až jsem skon-
čila na hraně zákona. Pronajímala jsem si priváty a na zaplacení 
denní režie jsem si peníze opatřovala nelegální cestou. Kradla jsem! 
Ne proto, abych zbohatla, ale abych mohla žít.Věděla jsem, že to 
není správné, ale tenkrát, v tu chvíli, to pro mě bylo řešení. No ale 
nic netrvá věčně, časem se na mě začali valit obžaloby, příkazy na 
potrestání a podobně a už dokonce hrozilo uvalení vazby a ode-
brání syna. 

Bylo mi jasný, že tudy cesty nevede a tak jsem se v poslední chvíli 
dozvěděla o tomto Domě a jsem za to vděčná a budu do konce 
svého života. Ten zázrak se stal! Od té doby uplynulo asi tak pět 
měsíců. Soudem jsem byla potrestána podmínečně + jsem dosta-
la obecně prospěšné práce. A díky tomu, že jsem přišla sem, sice za 
minutu dvanáct, tak se dnes každé ráno těším na nový den. Pro-
tože vím, že ho prožiji spolu se svým synem, v klidu a bez obav. Až 
teď a tady se mu můžu konečně věnovat a pečovat o něho tak, jak 
to má být, načerpat tu sílu a víru do našeho budoucna. 

Dnes už vím, že díky Domečku a lidem v něm budeme žít spolu!!! 
Matka + syn. A naší minulost necháme někde hodně daleko vza-
du za námi, za to vděčíme druhé šanci…“

16.



POSLÁNÍ

Dům na půl cesty pomáhá mladým lidem bez rodinné-
ho zázemí na cestě k samostatnému životu.

Dům na půl cesty sv. Josefa vznikl v září 2001 s kapacitou 
10 lůžek. Během následujících let došlo k rozšíření kapa-
city na 12 lůžek (6 dvoulůžkových pokojů) a bylo zřízeno 
také 1 krizové lůžko. V roce 2007 byl Dům na půl cesty 
úspěšně zaregistrován. Krizová pomoc Domu na půl ces-
ty byla zaregistrována jako samostatná sociální služba.

CÍLOVÁ SKUPINA

Mladí lidé ve věku 18 – 26 let v nepříznivé sociální situaci. 
Jedná se o mladé lidi, kteří po dosažení zletilosti opouš-
tějí dětské domovy, výchovné ústavy, pěstounské rodiny 
či se vrací z výkonu trestu odnětí svobody a nemají dlou-
hodobé bezpečné rodinné zázemí. Jejich osobní histo-
rie, psychický stav, životní styl a sociální návyky mohou 
vést k sociálnímu vyloučení či k jednání, které ohrožuje je 
samé nebo společnost.

Naši klienti se musí na prahu dospělosti vyrovnávat 
s řadou praktických problémů a nezřídka jim čelí sami, 
bez pomoci. 

Neorientují se ve spleti požadavků, které na ně 
život začíná klást, což je způsobeno nedostatečnou 
přípravou na samostatný život. Bez opory rodiny se 
do společnosti těžko integrují a nedostatek fi nančních 
prostředků je překážkou při pořizování vlastního 
bydlení. K dalším problémům patří nezodpovědnost, 
dezorientace v problematice běžného života, vzta-
hová naivita a neschopnost hospodařit s fi nančními 
prostředky. Obtížně se uplatňují na trhu práce.

CÍLE A JEJICH REALIZACE

Při pomoci klientům se sociálním začleňováním do 
samostatného života máme následující cíle:

• rozvíjet samostatnost a odpovědnost
• najít a udržet si zaměstnání
• zlepšit fi nanční situaci a hospodaření s penězi
• naučit se komunikovat s úřady
• trénovat péči o domácnost
• rozvíjet osobnost klienta, jeho sebepoznání a vztahy 

k ostatním lidem
• najít vhodné navazující bydlení
Dům na půl cesty je sociální zařízení, které poskytuje 
komplex služeb zaměřených cíleně na tuto skupinu kli-

DŮM NA PŮL CESTY SV. JOSEFA 
v Karlových Varech

kontakt:  Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary
tel.: 353 434 222, mobil: 731 433 032 

e-mail: dnpc.charita@volny.cz

kontaktní osoba: Mgr. Kamila Lišková

17.

Výroční zpráva 2007



entů. Doba pobytu je omezena, a to maximálně na dobu 
jednoho roku. Uživatelé využívají ubytování, jež si hradí 
a podílí se na životě skupiny – společnými úklidy, společ-
ným vařením, komunitními sezeními atd. 

Hlavní důraz je kladen na jejich vlastní aktivitu, na osob-
nostní rozvoj, posilování sebedůvěry a motivaci k integ-
raci do majoritní společnosti. 

Cíl pobytu lze považovat za splněný, když je mladý člo-
věk po jeho skončení schopen odejít do vlastního sociál-
ního prostředí a žít samostatný, plnohodnotný život bez 
závislosti na sociálních dávkách.

Svobodova 743/12
360 17  Karlovy Vary
tel.: 353 434 211 • fax: 353 434 213
e-mail: info@charitakv.cz • www.charitakv.cz

Krizová pomoc Domu na půl cesty Karlovy Vary

Jako samostatná služba funguje necelý rok. V roce 2007 
jí využilo 23 klientů. Došlo tedy k značnému nárůstu 
počtu ubytovaných v porovnání s rokem 2006, kdy se 
jednalo pouze o 11 klientů. Většinu ubytovaných tvo-
ří ženy, často oběti domácího násilí. Krizová pomoc je 
poskytována po dobu sedmi dnů. Je zdarma včetně 
stravy a hygienických potřeb. Pomocí krizové inter-
vence hledáme s klienty možnost řešení jejich akutně 
nepříznivé životní situace.

V roce 2006 zahájila FCH Karlovy Vary projekt „Do 
práce“, který má klientům s nízkou kvalifi kací či vrace-
jícím se z výkonu trestu odnětí svobody pomoci najít 
a udržet si zaměstnání. V rámci projektu jsou organizo-
vána Jobklubová setkání, zvyšuje se dovednost obslu-
hy PC, klientům je poskytována psychologická pomoc 
formou individuálních rozhovorů s psychoterapeu-
tem, organizovaná pracovní terapie pomáhá vytvářet 
pracovní návyky. Do června 2008 využije služeb tohoto 
projektu minimálně 70 klientů.

Tento projekt je spolufi nancován Evropskou unií a Kar-
lovarským krajem.

Během roku 2007 bylo v našem zařízení ubytováno 
30 klientů. 

V roce 2008 je naším hlavním cílem zlepšení komunika-
ce se zástupci dětských domovů a výchovných ústavů 
v karlovarském kraji a medializace Domu na půl cesty. 

Chceme přiblížit naše 
zařízení veřejnosti a změ-
nit tak možný negativní 
náhled na klienty Domu 
na půl cesty. 

Dopis klientky Domu na půl cesty sv. 
Josefa: 

„Přeji všem nádherné Vánoce a šťastný nový 
rok.

Mějte odvahu, naději a hlavně víru, víru 
v dobro a spravedlnost a především v sebe 
sám. Nikdo za nás nevyřeší starosti, s kterými 
se tak těžko potýkáme a v slzách usínáme.

Ale věřte, že jste nyní na místě, kde Vám 
obrovsky pomohou a dodají klid Vašemu 
srdíčku. Já jsem to prožila před lety a dodnes 
vzpomínám na Dům na půl cesty, jako na 
domov plný lásky a péče.

Ráda bych poděkovala za sebe i svou pěti-
letou dceru, kterou jsem u vás čekala, za 
všechno co jste mi dali. Mnoho lásky a štěstí 
v budoucím životě.

Paní H.“

18.



POSLÁNÍ 

Poradna poskytuje komplex sociálních služeb lidem, kteří 
nejsou z různých důvodů schopni bez vnější pomoci a pod-
pory vyřešit svoji nepříznivou situaci. Poskytujeme sociálně-
správní poradenství v oblasti sociálního zabezpečení, pře-
dáváme rady a zprostředkováváme informace o právech, 
povinnostech a oprávněných zájmech, nabízíme různé 
možnosti řešení sociálních problémů nebo náročné životní 
situace, pomáháme klientům získat kontakt s potřebnými 
sociálními zařízeními, případně jinými zdroji pomoci. 

KAPACITA

Nabízené služby uživatelům nejsou omezeny. 

Provozní doba:

Poradna poskytuje služby bezplatně po celý rok v pracovní 
dny, po dohodě i v den pracovního volna nebo po konci 
pracovní doby. 

 Pondělí:  7:00 – 19:00 hod. 
 Úterý:  8:00 – 13:00 hod. 
 Středa:  7:00 – 19:00 hod. 
 Čtvrtek:  7:30 – 16:00 hod. 
 Pátek:  8:00 – 12:00 hod. 

CÍLE A JEJICH REALIZACE

Cílem Poradny je konkrétní pomoc při řešení obtížných 
životních situací uživatelů. Pomáháme osobám se zdravot-
ním postižením, seniorům, rodinám s dětmi a osobám v kri-
zi. Usilujeme o to, aby se uživatelé našich služeb plně orien-
tovali ve své tíživé situaci, aby netrpěli neznalostí svých práv 
a povinností, neznalostí dostupných služeb nebo neschop-
ností vyjádřit své potřeby či hájit své oprávněné zájmy. 

Součástí Poradny je Kontaktní místo České alzheimerov-
ské splečnosti, jehož cílem je maximální zkvalitnění života 
občanů s demencí a jejich rodiných pečujících. Poradna 
pomáhá při prosazování zájmů těchto občanů, podporuje 
pečující a shromažduje a poskytuje jim informační materiá-
ly o Alzheimerově nemoci a jiných formách demence. 

V roce 2007 jsme poskytovali rady, zprostředkovávali infor-
mace o právech či povinnostech a oprávněných zájmech, 
zajištovali jsme aktivní pomoc při vyjednávání, zastupování 
či doprovázení. Snažili jsme se pomoci lidem, kteří z různých 
důvodů nebyli schopni bez vnější podpory vyřešit svoji spe-
cifi ckou situaci např. zhoršený zdravotní stav, péči o osobu 
se zdravotním postižením nebo s demencí. 

Usilovali jsme o zkvalitnění života uživatelů s demencí 
a jejich rodinných příslušníků, kteří o své blízké s demencí 
pečují. Pomáhali jsme při prosazování zájmů těchto obča-
nů, shromažďovali a poskytovali materiály o Alzheimerově 
nemoci a jiných typech demence. Podporovali jsme rodin-
né pečovatele opakovaným pořádáním setkávání svépo-

mocných skupin tzv. „Čaje o páté“, kde se mohou pečující 
tázat přítomného odborníka (lékaře) na rady v péči o své 
blízké. Mají možnost se také setkat s lidmy, které potkal 
stejný osud a vyměnit si zkušenosti a vzájemně se pod-
pořit. 

Poradna spolupracovala se státními a nestátními institu-
cemi. 

V Poradně je k dispozici databáze poskytovatelů sociálních 
služeb, odborná literatura, velké množství různých infor-
mačních příruček o jednotlivých problémech související 
s péčí o osoby s demencí nebo jiným onemocněním. 

Akce v roce 2007:

• „Čaje o páté“
 Každý měsíc v rámci podpory rodiných pečovatelů 

pořádá Poradna svépomocné skupiny- jde o vzájem-
né setkávání, kterého se účastní rodinní příslušníci 
uživatelů postižených Alzheimerovou nemocí nebo 
jinou demencí společně s pracovníkem Poradny 
a odborným lékařem (psychiatr, dietolog, neurolog)

• Konference „Alzheimerova nemoc“
 V roce 2007 se pořádala již sedmá konference věnu-

jící se problamatice Alzheimerovy nemoci, jiných 
demencí a obecně péči o seniory. Přítomno bylo 130 
účastníků. Mezi zúčastněnými byli převážně pracov-
níci zdravotnických a sociálních zařízení. 

• Sbírka „Pomerančový týden“
 Jedná se tradiční charitativní sbírku, která je vyhlá-

šena Českou alzheimerovskou společností při pří-
ležitosti Mezinárodního dne Alzheimerovy choroby. 

V roce 2007 byl výtěžek akce 43 354,50 Kč. 

Výtěžek byl použit na podporu kontaktního místa ČALS 
v Karlových Varech a pro klienty postižené Alzheimero-
vou nemocí a jinými demencemi v Denním stacionáři 
Farní charity Karlovy Vary. 

Statistické údaje:

Služeb Poradny v roce 2007 využilo 212 uživatelů zejmé-
na v těchto oblastech:

• správní řízení (jednání s úřady)
• systém sociálních dávek a pomoci
• pomoc při hledání zaměstnání
• občanskoprávní vztahy

Počet 

kontaktů 

v roce 2007

Počet tele-

fonických 

kontaktů

Počet 

osobních 

kontaktů

Počet 

písemných 

kontaktů

212 97 115 0

Od svého vzniku v lednu 2004 poskytla Poradna své 
služby celkem 1 337 uživatelům.

PORADNA Farní charity Karlovy Vary kontakt:  Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary
tel.: 353 434 230, mobil: 731 433 038 

e-mail: poradna.charita@volny.cz

19.

Výroční zpráva 2007



Děkujeme těmto sponzorům a partnerům:

• Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
• Město Karlovy Vary
• Karlovarský kraj
• Evropská unie – Společný regionální operační program 

„Partnerství pro budoucnost“
• Diecézní charita Plzeň
• Město Ostrov
• Město Sokolov
• Město Nejdek
• Město Chodov
• Slot group, a.s.
• Vladimír Skopalík – Import
• Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s.
• Econo-pak CZ, s.r.o.
• Výtahy Karlovy Vary, spol. s r.o.
• Izolační společnost Josef Hromádka, s.r.o.
• Metalis Nejdek s.r.o.
• Marcela Kalábková
• Karlovarské minerální vody a.s.
• Lahůdky Formánek s.r.o. 
• Lions club Diana Karlovy Vary
• Most naděje – nadační fond
• Nadace Preciosa
• Mediační a probační služba ČR Karlovy Vary
• František Farář, Autodoprava
• Proxima Gastro, s.r.o.
• Prima Karlovy Vary s.r.o.
• Tarmac CZ a.s.
• Raiff eisenbank a.s. Karlovy Vary
• Farní charita Schwarzenbach
• Alena Macková Květinářství Nejdek
• Bezpečnostní agentura NOBODY
• Žeravíkovi, jízdní oddíl
• Restaurace U Stříbrného jelena, Starý Hroznatov
• Jaroslav Bína a Boris Sobek, sdruž. Duha
• W&P, reklamní agentura, spol. s r.o.
• Jiří Herian, Gitech
• PAPE Kancelářské potřeby, Sedlec
• Petr Fiala, velkoobchod drogerie, Dalovice
• a jiní

Svobodova 743/12
360 17  Karlovy Vary
tel.: 353 434 211 • fax: 353 434 213
e-mail: info@charitakv.cz • www.charitakv.cz

20.

Poděkování sponzorům





Svobodova 743/12
360 17  Karlovy Vary

tel.: 353 434 211 • fax: 353 434 213
e-mail: info@charitakv.cz • www.charitakv.cz

bankovní spojení: Raiff eisenbank, a.s., K. Vary
číslo účtu: 1003062359/5500

Charita Česká republika děkuje za laskovou podporu Karlovarskému kraji a Městu Karlovy Vary


